



ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 1410 / 06 / Β / 86 / 40
Α.Φ.Μ. 094028358

Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας : Χρ. Λαδά 3, 10237 Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2011 ΕΩΣ 30 Ιουνίου 2011

Δημοσιευμένα βάσει της Απόφασης 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς
ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΔΗΜΟΣΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΛΑΜΠΡΑΚΗ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επίλογη ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της <http://www.dol.gr>, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η Έκθεση Επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή, ώστε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Εποπτεύουσα αρχή	Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Εμπορίου)
Διεύθυνση διαδικτύου όπου έχουν αναρτηθεί οι Οικονομικές Καταστάσεις	http://www.dol.gr/download_fin.htm
Νόμος ελεγκτής	Χαράλαμπος Πετρόπουλος-Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ. 12001
Ελεγκτική εταιρεία	ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή	Με σύμφωνη γνώμη
Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων από το ΔΣ της ΔΟΛ ΑΕ	30 Αυγούστου 2011

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30.6.2011	31.12.2010	30.6.2011	31.12.2010
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιωτικοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	95.551.981,77	98.379.052,17	34.781.346,17	35.212.163,22
Επενδύσεις σε ακίνητα	591.822,00	591.822,00	11.685.393,53	11.746.899,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	1.561.752,02	1.858.647,25	561.276,62	664.514,99
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα πρὸς πώληση	1.081.469,49	272.489,16	1.081.469,49	247.568,20
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	22.846.703,15	26.501.195,86	116.034.643,07	119.926.157,17
Αποθέματα	20.954.429,09	18.392.960,34	3.461.039,44	3.492.784,84
Αποθέσεις από πελάτες	49.670.603,98	65.298.516,40	24.002.661,77	24.239.919,16
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.318.129,27	37.581.804,55	17.372.108,00	22.237.538,63
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	215.576.890,77	248.876.487,73	208.979.938,09	217.767.545,21

ΠΑΣΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο (83.000.000 μετοχές ονομαστικής αξίας 0,55 ευρώ η μία)	45.650.000,00	45.650.000,00	45.650.000,00	45.650.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(41.816.418,94)	(23.964.417,75)	39.274.697,59	48.348.243,24
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	3.833.581,06	21.685.582,25	84.924.697,59	93.998.243,24
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	(67.917,97)	3.224.930,76	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	3.765.663,09	24.910.513,01	84.924.697,59	93.998.243,24
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	49.156.599,75	51.062.888,96	18.580.000,00	18.580.000,00
Προβλέψεις και λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	31.119.583,90	34.608.738,99	28.547.964,98	29.960.216,96
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	76.848.824,90	77.282.004,05	41.687.944,67	40.106.670,23
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	54.686.219,13	61.012.342,72	35.239.330,85	35.122.414,78
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προσδίδενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	211.811.227,68	223.965.974,72	124.055.240,50	123.769.301,97
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	215.576.890,77	248.876.487,73	208.979.938,09	217.767.545,21

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1. - 30.6.2011	1.1. - 30.6.2010	1.1. - 30.6.2011	1.1. - 30.6.2010
Λειτουργικές δραστηριότητες				
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	(16.796.541,95)	(15.198.381,93)	(8.496.066,37)	(10.238.718,97)
(Ζημιές) / Κέρδη προ φόρων από διακοπές δραστηριότητες	(1.473.198,52)	(849.198,12)	0,00	0,00
Πλέον / μείον προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	3.186.053,10	3.272.472,12	786.998,95	793.128,32
Απομειώσεις ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων				
Προβλέψεις	(1.964.119,72)	(1.002.188,49)	(734.192,26)	(976.579,93)
Συναλλαγματικές διαφορές	3.611,52	6.568,67	(6.470,78)	6.211,17
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	1.517.447,57	(40.661,28)	(479.086,73)	(206.968,30)
Χρεωστικο τόκοι και συναφή έξοδα (διαφορά χρεωστικών μείον πιστωτικών τόκων)	3.771.639,17	1.895.676,36	2.071.849,13	870.679,87
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(2.561.468,75)	1.826.780,46	31.745,40	962.594,24
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	1.144.650,35	5.192.824,51	6.544.487,34	616.850,12
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	5.419.545,64	(2.563.347,06)	(5.823.370,53)	1.134.856,85
Μείον:				
Χρεωστικο τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(3.867.575,90)	(1.938.258,13)	(2.123.619,78)	(872.616,07)
Καταβεβλημένοι φόροι	(2.431.148,44)	(101.566,35)	(2.287.018,33)	(51.152,12)
Λειτουργικές ταμειακές ροές από διακοπές δραστηριότητες	(691.873,27)	850.242,02	0,00	0,00
Σύνολο (εκροών) / εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(14.742.979,20)	(8.649.037,22)	(10.514.743,96)	(7.961.714,82)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αποκτήρη θυγατρικών, συγγενών εταιρειών, κοινοπρασιών και λοιπών επενδύσεων	(30.600,00)	(2.240.000,00)	0,00	(2.240.000,00)
Άλλα ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(532.086,42)	(1.062.667,86)	(219.793,46)	(216.945,23)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	0,00	588.242,05	2.200,00	581.242,00
Εισπράξεις από πωλήσεις θυγατρικών εταιρειών, από κοινού ελεγχόμενων, συγγενών εταιρειών, χρεογράφων κ.λπ.	1.000.807,46	0,00	1.000.807,46	0,00
Τόκοι εισπραχθέντες	95.936,73	42.581,77	51.770,65	1.936,20
Μερίσματα εισπραχθέντα	32.375,00	0,00	0,00	87.000,00
Επενδυτικές ταμειακές ροές από διακοπές δραστηριότητες	(47.493,38)	(333.810,95)	0,00	0,00
Σύνολο (εκροών) / εισροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	518.939,39	(3.005.654,99)	834.984,65	(1.786.767,03)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις δανείων	4.947.349,70	10.746.324,09	1.581.274,44	13.288.964,28
Εξοφλήσεις δανείων	(1.906.289,21)	0,00		(4.304.062,95)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεώλυση)	(713.159,32)	(41.276,54)	(643.276,30)	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Χρηματοδοτικές ταμειακές ροές από διακοπές δραστηριότητες	1.097.899,41	(569.777,07)	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	3.425.800,58	10.135.270,48	937.558,14	8.984.901,33
Καθαρή (μείωση) / αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της περιόδου (α)+(β)+(γ)	(10.798.239,23)	(1.519.421,73)	(8.742.201,17)	(763.580,52)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	13.826.032,46	6.617.042,06	9.190.259,42	1.678.766,17
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3.027.793,23	5.097.620,33	448.058,25	915.185,65

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Ο ΟΜΙΛΟΣ	
	1.1. - 30.6.2011	1.1. - 30.6.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2011 και 1.1.2010 αντίστοιχα)	24.910.513,01	73.272.662,19
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)	(18.712.581,74)	(16.582.709,39)
Αποτίμηση από διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	(253.743,36)	0,00
Μεταβολές στην ενοποίηση	(2.178.524,82)	(1.121.613,64)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)	3.765.663,09	55.568.339,16
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1. - 30.6.2011	1.1. - 30.6.2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.1.2011 και 1.1.2010 αντίστοιχα)	93.998.243,24	119.126.623,23
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους(συνεχιζόμενες και διακοπές δραστηριότητες)	(8.844.723,25)	(10.605.134,91)
Αποτίμηση από διαθέσιμα προς πώληση χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία	(228.822,40)	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.6.2011 και 30.6.2010 αντίστοιχα)	84.924.697,59	108.521.488,32

Σταύρος Π. Ψυχάρης, Εκτελεστικός Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος, Παναγιώτης Σ. Ψυχάρης, Εκτελεστικός Αντιπρόεδρος και Γενικός Διευθυντής Επιχειρηματικής Ανάπτυξης, Παντελής Ι. Καψής, Εκτελεστικό Μέλος, Νικόλαος Χ. Κορίτσας, Μη Εκτελεστικό Μέλος, Τρύφων Ι. Κουταλιός, Εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Ν. Μάνος, Εκτελεστικό Μέλος, Στέργιος Γ. Νέζης, Μη Εκτελεστικό Μέλος, Ιωάννης Ν. Παρόσης, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Νικόλαος Γ. Πεφάνης, Εκτελεστικό Μέλος, Βίκτωρας Σ. Ρεστίης, Μη Εκτελεστικό Μέλος, Αντώνιος Π. Τριψάλλης, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, Χρίστina Π. Τσούτσουρα - Ψυχάρη, Εκτελεστικό Μέλος, Καίτη Σ. Ρεστίη, Μη Εκτελεστικό Μέλος, Νικόλαος Ε. Πιπλής, Εκτελεστικό Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	1.1.-30.6.2011			Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπές δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	70.082.341,85	2.615.773,27	72.698.115,12	92.329.425,52	13.259.731,77	105.589.157,29
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	14.638.680,88	(689.658,29)	13.949.022,59	23.084.340,74	793.241,98	23.877.582,72
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(14.275.724,87)	(1.396.432,16)	(15.672.157,03)	(13.297.361,37)	(734.746,82)	(14.032.108,19)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων	(16.796.541,95)	(1.473.198,52)	(18.269.740,47)	(15.198.381,93)	(849.198,12)	(16.047.580,05)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους (α)	(17.225.976,42)	(1.486.605,32)	(18.712.581,74)	(15.714.255,47)	(868.453,92)	(16.582.709,39)
Καταμένοντα σε						
Ιδιοκτήτες μητρικής	(17.143.138,67)	(758.168,71)	(17.901.307,38)	(15.641.863,56)	(442.911,50)	(16.084.775,06)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(82.837,75)	(728.436,61)	(811.274,36)	(72.391,91)	(425.542,42)	(497.934,33)
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (β)	(253.743,36)	0,00	(253.743,36)	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (α)+(β)	(17.479.719,78)	(1.486.605,32)	(18.966.325,10)	(15.714.255,47)	(868.453,92)	(16.582.709,39)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(17.396.882,03)	(758.168,71)	(18.155.050,74)	(15.641.863,56)	(442.911,50)	(16.084.775,06)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(82.837,75)	(728.436,61)	(811.274,36)	(72.391,91)	(425.542,42)	(497.934,33)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	(0,2065)	(0,0091)	(0,2157)	(0,1885)	(0,0053)	(0,1938)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(11.089.671,77)	(1.363.713,17)	(12.453.384,94)	(10.024.889,25)	(678.299,40)	(10.703.188,65)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	1.4.-30.6.2011			Ο ΟΜΙΛΟΣ		
	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπές δραστηριότητες	Σύνολο	Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπές δραστηριότητες	Σύνολο
Κύκλος εργασιών	36.313.321,86	0,00	36.313.321,86	46.881.809,75	8.102.362,42	54.984.172,17
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	7.638.000,73	0,00	7.638.000,73	11.677.636,71	658.345,20	12.335.981,91
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(5.681.129,49)	0,00	(5.681.129,49)	(6.114.840,06)	(61.327,65)	(6.176.167,71)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων	(7.801.945,70)	0,00	(7.801.945,70)	(7.146.704,99)	(112.891,19)	(7.259.596,18)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους (α)	(8.028.013,43)	0,00	(8.028.013,43)	(7.467.991,61)	(128.009,19)	(7.596.000,80)
Καταμένοντα σε	0,00		0,00			0,00
Ιδιοκτήτες μητρικής	(8.036.338,10)	0,00	(8.036.338,10)	(7.432.505,65)	(65.284,69)	(7.497.790,34)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	8.324,67	0,00	8.324,67	(35.485,96)	(62.724,50)	(98.210,46)
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (β)	(253.743,36)	0,00	(253.743,36)	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (α)+(β)	(8.281.756,79)	0,00	(8.281.756,79)	(7.467.991,61)	(128.009,19)	(7.596.000,80)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(8.290.081,46)	0,00	(8.290.081,46)	(7.432.505,65)	(65.284,69)	(7.497.790,34)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	8.324,67	0,00	8.324,67	(35.485,96)	(62.724,50)	(98.210,46)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	(0,0968)	0,0000	(0,0968)	(0,0895)	(0,0008)	(0,0903)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(4.103.630,34)	0,00	(4.103.630,34)	(4.466.291,30)	(31.747,45)	(4.498.038,75)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1.1.-30.6.2011	1.4.-30.6.2011	1.1.-30.6.2010	1.4.-30.6.2010
Κύκλος εργασιών	42.787.293,23	22.830.100,79	58.887.211,09	30.014.710,33
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	11.659.671,69	6.390.588,67	16.275.188,36	8.001.424,22
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(6.870.928,97)	(2.371.585,71)	(9.362.694,90)	(4.299.435,26)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων	(8.496.066,37)	(3.782.277,52)	(10.238.718,97)	(4.802.951,39)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από Φόρους (α)	(8.844.723,25)	(3.995.907,40)	(10.605.134,91)	(5.028.297,33)
Λοιπά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά απο φόρους (β)	(228.822,40)	(228.822,40)	0,00	0,00
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα μετά από φόρους (α)+(β)	(9.073.545,65)	(4.224.729,80)	(10.605.134,91)	(5.028.297,33)
(Ζημιές) / κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή	(0,1066)	(0,0481)	(0,1278)	(0,0606)
(Ζημιές) / κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	(6.083.930,02)	(1.872.371,94)	(8.569.566,58)	(3.894.153,45)